Iy

-

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
Settore I

Affari Generali
Citta di Modica_ no 492 )7 (g 2008
>

OGGETTO: Elezioni del Presidente della Regione e dell’Assemblea Regionale Siciliana del 5 novembre
2017 - Integrazione alla determina n. 3114 del 15/12/2017. - Liquidazione differenza somme
Componente Seggi elettorali

IL RESPONSABILE DEL I SETTORE

Premesso che con Decreto del Presidente della Regione n' 445/Serv. 4 S.G. del 1° settembre 2017 sono stati
convocati per domenica 5 novembre 2017 i comizi per Pelezione del Presidente della Regione e
dell’ Assemblea Regionale Siciliana; ' B .

Che in virtl degli adempimenti finalizzati allo svolgimento delle superiori elezioni e in considerazione della
nota prot. n. 15704 del 28/09/2017 trasmessa dall’Assessorato Reg.le delle Autonomie Locali e della
Funzione Pubblica — Dipartimento delle Autonomie Locali, relativa agli onorari spettanti ai componenti dei
seggi elettorali, con determina n. 2625 del 03/11/2017 & stata impegnata la somma compleésiva quantificata
in € 46.982,88; o | o

Che con determina n. 3114 del 15/12/2017 in considerazione deilprospetti contabili ‘agli atti di ufficio,

predisposti dall’ufficio ragioneria, sulla base dei Modelii A compilati distintamente da ciascuna sezione

elettorale, si provvedeva alla liquidazione delle somme dovute ai componenti dei seggi elettorali;

Rl]evato che per mero errore alla 51gnora Noto Sabma, 1mpegnata ne]la quahta di scrutinatrice effettiva
presso la Sezione 51 cosl come attéstato dal Pre31dente della Seaone con nota prot. n. 8609 del 08/02/2018
agli atti di ufficio, ¢ stata hquldataj come da prospgtto contablle.dxl liquidazione allegato alla superiore
deternﬂna, la somma spettante agli scrutinatori impegnati presso la sézione 51 speciale pari ad € 63,72

anzich€ la somma prevista di € 126,88;

Ritenuto di provvedere al pagamento della somma spettante alla signora Noto Sabina, quantificata in € 63,16
determinata dalla differenza tra la somma precedentemente liquidata con determina n. 3114 del 15/12/2017
e la somma dovuta;

Dato atto che la spesa necessaria, pari a complessivi € 63,16, & stata impegnata con imputazione al capitolo
in entrata 4380 del bilancio di previsione 2017 e impegnata al capitolo in uscita n. 13390/00, impegno
1881/06/2017, dando atto che la stessa rientra nell’importo determinato secondo la circolare regjonale n.
15028 del 19/09/2017 relativa alla disciplina delle spese autorizzate all’Ente locale e a questo rimborsabili

dalla Regione Siciliana cui fanno capo le spese relative alla suddetta tornata elettorale;
Vista la L.R. n. 48/91;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;



DETERMINA

. per i motiviyinipremessa ¢ che di seguito si intendono integralmente riportati,

Di Dare atto che in virtll degli adempimenti finalizzati allo-svolgimento dell’elezione del Presidente
della Regione e dell’Assemblea Regionale Siciliana prevista per' domenica 5 novembre 2017 e in
considerazione della nota prot. n. 15704 del 28/09/2017 trasmessa dall’ Assessorato Reg.le delle
Autonomie Locali e della Funzione Pubblica — Dipartimento delle Autonomie Locali, relativa agli
onorari spettanti ai componenti dei seggi elettorali, con determina n. 2625 del 03/11/2017 & stata
impegnata la somma complessiva quantificata in € 46.982,88;

Di Dare atto che con determina n..3114 del 15/12/2017, in considerazione dei prospetti contabili
agli atti di ufficio, predisposti dall’ufficio ragioneria sulla base dei Modelli A compilati
distintamente da ciascuna sezione elettorale, si provvedeva alla liquidazione delle somme dovute ai
componenti dei seggi elettorali; |

Di Dare atto che per mero en;ore alla signo‘ra Noto Sabina, impegnata nella qualita di scrutinatrice
effettiva preslso la Sezione 51, cosi come afteétato da] Presidente della Sezione con nota prot. n. 8609
del 08/02/2018 agli atti di ufficio, ¢& stata liquidata, come da prospetto contabile di liquidazione
allegato alla superiore determina, la somma spettante agli scrutinatori impegnati presso la sezione
51 specialé pari ad € 63,72 anziché la somma prevista di € 126,88;

bi Approvare e liquidare alla signora Noto Sabina, la somma di € 63,16 determinata dalla differenza
tra la somma precéd_entemente liquidata con dgtennina n. 3114 del 15/ 12/2017 e ]a somma dovuta;

' Di dare atto che allz.l' liquidﬁiione della somma dovuta pari a complessivi € 63,16 si fa fronte con la
spesa impegnata imputata al capitold in entrata 4380 del bilancio di previsione 2017 ¢ impvegnata al
capifold in uscita n. 13390'/00,. impeéio 1881/06/2017, dando atto che la stessa rientra nell’importo
determinato secondo la circolare regionéle n. 15028 del 19/09/2017 relativa alla disciplina delle
spese autorizzate all’Ente locale e a questo rimborsabili dalla Régione Siciliana cui fanno capo le
spese relative alla suddetta tornata eléttorale; ’

Di dare atto che ’impegno apposto dal Responsabile P.O. del settore finanziario sulla presente

determinazione, garantira la disponibilita di cassa relativa alle somme impegnate;

Di Disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web dell’Ente, per la necessaria ed

oppoﬂuna conoscenza.

Dott. Giorgio



SERVIZIO FINANZIARIO

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della
spesa in relazione alle disponibilitd effettive esistenti negli stanziamenti di spesa €/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante 1’assunzione dei
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18
agosto 2000, n. 267:

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo | Esercizio

/AQ@-\[md!ﬁ /bﬂ(oﬂm@ (%53{16 ,1'5%(?0& PP | el

[ I

Mo&ica, _2 :f/(‘a?(_(hgﬁ

Il Responsabile el servizio finanziario

o

Con il suddetto visto di regolaritd contabile attestante la copertura finanziaria, il presente
provvedimento & esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

Modica,

11 Responsabile del Ser(jizi6\Finanziario

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione & pubblicata all’ Albo Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15
dal & § MAR 2018 al$ MAR 2018 . ed & repertoriata el fegistro delle pubblicazioni

al n.

| Modica,

1 Responsabile della pubblicazione

'L\ﬁ ”



